e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.108 - Ano 2024 – Segunda-feira, 26 de Fevereiro de 2024.

1

 FUNDO PREVIDENCIARIO DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ-PE
C.N.P.J: 08.702.822/0001-26

PORTARIA Nº. 016, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024.

O DIRETOR GERAL DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE

SANTA CRUZ, ESTADO DE PERNAMBUCO, FUNPRESC no uso

das atribuições legais, com fundamentos no art. 4º, da lei

municipal nº. 537 de 19 de dezembro de 2022.

Considerando o requerimento de aposentadoria formulado

pela interessada;

Considerando o Parecer favorável da Acessória Jurídica do

Fundo Previdenciário de Santa cruz – FUNPRESC, ao

requerimento;

Considerando o preenchimento dos requisitos legais de

aposentadoria;

Considerando as normas contidas na lei Municipal n° 386, de

28 de agosto de 2014, que disciplina o Regime Próprio da

Previdência Social do Município de Santa Cruz – PE.

      RESOLVE:

     Art. 1º. CONCEDER Aposentadoria Especial de Professora, a

servidora publica municipal, Srª. GILVANIA GOMES DE SÁ

SOUZA, inscrita no CPF/MF sob o nº 883.599.724-00, titular do

cargo efetivo PROFESSOR I, (MAGISTERIO) 150 H/A, Classe

(VI), Matriz/Nível (Pós-Graduação) matricula n° 77, lotada na

Creche Marivaldo Ferreira Benicio, conforme dispõe artigo 40,

§ 5º da CF/88, C/c art. 6º. da Emenda Constitucional nº

41/2003, Combinado com artigo 21, inclusos I, II, III, IV, da Lei

Municipal nº 386, de 28 de agosto de 2014.

     Art. 2°. Esta portaria estará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário, com

efeitos retroativos a 15 de Fevereiro de 2024.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA

DIRETOR – GERAL

PORTARIA Nº. 017, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024.

O DIRETOR GERAL DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE

SANTA CRUZ, ESTADO DE PERNAMBUCO, FUNPRESC no uso

das atribuições legais, com fundamentos no art. 4º, da lei

municipal nº. 537 de 19 de dezembro de 2022.

Considerando o requerimento de aposentadoria formulado

pela interessada;

Considerando o Parecer favorável da Acessória Jurídica do

Fundo Previdenciário de Santa cruz – FUNPRESC, ao

requerimento;

Considerando o preenchimento dos requisitos legais de

aposentadoria;

Considerando as normas contidas na Constituição Federal de

1988, e na lei Municipal n° 386, de 28 de agosto de 2014, que

disciplina o Regime Próprio da Previdência Social do Município

de Santa Cruz – PE.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.108 - Ano 2024 – Segunda-feira, 26 de Fevereiro de 2024.

2

      RESOLVE:

     Art. 1º. CONCEDER Aposentadoria Especial de Professor

(a), com proventos integrais à servidora publica municipal, Srª.

MARILENE RAMOS DOS SANTOS, inscrita no CPF/MF sob o nº

104.955.094-34, titular do cargo efetivo PROFESSORA II, 200

H/A, (Licenciatura Plena), Matriz/Nível (Pós-Graduação)

Classe (V), matricula n° 374, lotada na Secretaria Municipal de

Educação, conforme dispõe nos termos do artigo 40, § 1°,

inciso III, ‘a’, da CF/88, C/c com o Art., 6º da EC 41/2003, C/c

Art. 21, inclusos I, II, III, IV, da  Lei Municipal nº 386, de 28 de

agosto de 2014.

     Art. 2°. Esta portaria estará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário, com

efeitos financeiros retroativos a 01 de Novembro de 2023.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA

DIRETOR - GERAL

PORTARIA Nº. 018, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024.

O DIRETOR GERAL DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE

SANTA CRUZ, ESTADO DE PERNAMBUCO, FUNPRESC no uso

das atribuições legais, com fundamentos no art. 4º, da lei

municipal nº. 537 de 19 de dezembro de 2022.

Considerando Laudo Médico emitido pela JUNTA MÉDICA do

Município;

Considerando o requerimento de aposentadoria formulado

pela interessada;

Considerando o preenchimento dos requisitos;

     RESOLVE:

     Art. 1º. CONCEDER, Aposentadoria Por Incapacidade

Permanente Para o Trabalho, a servidora ANTONIA BATISTA

DE SOUZA, inscrita no CPF/MF sob o nº 039.481.164-07,

titular do cargo de PROFESSOR I (MAGISTERIO) 150 H/A,

Matriz (PG) Classe (V), matricula n° 527, lotada no Grupo

Escolar Doutor Sergio Figueiredo, “conforme dispõe o Artigo

40, § 1º, inciso I, da Constituição Federal de 1988, Combinado

com o art. 13, § 2º, inciso I, da lei municipal 386/2014. Com

redação dada pela lei municipal nº. 491 de 28 de julho de

2020.

     Art. 2º. Esta portaria estará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário, com

efeitos financeiros retroativos a 01 de Novembro de 2023.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA

DIRETOR - GERAL

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE